
Ročník 1935. 411

Sbírka zákonů a nařízení
síatu

Částka 34. Vydána dne 27. kv.ětna 1935.

Obsah: (lil.-114.) 111. Nařízení, jímž se provádí § 34, odst. 2 vojenského kárného zákona. -
112. Vyhlaska o mezinárodní působnosti dohody o zřízení a provozování linií pro leteckou 
dopravu mezi Československem a Nizozemskem. - 113. Vyhláška o mezinárodní působnosti 
dohody mezi republikou Československou a spolkovým státem Rakouským o odbavování lázeň
ských a turistických propagačních tiskovin ze dne 29. května 1934. — 114. Vyhláška o pro
dlouženi doby pro dokončení stavby a zahájení provozu sítě drobných drah s elektrickým po
honem v okoh Karlových Varů, pro níž byla udělena koncese vyhláškou ministerstva železnic 
ze dne 16. zan 1914, č. 253 ř. z.

111.
Vládní nařízení 

ze dne 22. května 1935, 
jímž se provádí § 34, odst, 2 vojenského 

kárného zákona.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 34, odst. 2 zákona ze dne 4. července 
1923, č. 154 Sb. z. a n., o vojenském kázeň
ském a kárném právu, jakož i o odnětí vojen
ské hodnosti a přeložení do výslužby řízením 
správním, ve znění zákona ze dne 4. dubna 
1935, č. 64 Sb. z. a n.:

§ 1.

Nastanou-li okolnosti nebo vyjdou-li na
jevo skutečnostiy pro které má ministerstvo 
národní obrany za to, že by další ponechání 
vojenského gážisty z povolání v činné službě 
bylo na^ újmu důležitým vojenským neb ji
ným státním zájmům, postoupí věc s náleži
tým odůvodněním zvláštní komisi k posou
zení, zda má býti ministru národní obrany po- 
dán návrh na přeložení dotčeného vojenského 
gazisty do výslužby (do zálohy s odbytným).

§2.

(9 Komise uvedená v § 1, jež se v dalšíc 
ustanoveních nazývá prostě „komise", s 
skládá:

a) z generálního inspektora branné moci,
b) z náčelníka hlavního štábu,
c) z presidenta nej vyššího vojenského 

soudu,
j d) z přednosty presidiálního odboru mini

sterstva národní obrany, a
e) nepatří-li osobní věci dotčeného gážisty 

do oboru působnosti některého z členů uve
dených pod písm. a) až d), též z přednosty 
onoho odboru ministerstva národní obrany, 
do jehož oboru působnosti tyto věci patří.

(2) Není-li některému z funkcionářů uve
dených v odstavci 1 možno účastniti se jed
nání komise, účastní se jednání jeho zástupce 
ve funkci uvedené v odstavci 1.

(3) Komisi předsedá generální inspektor a 
v jeho nepřítomnosti náčelník hlavního štá
bu; není-li ani náčelník hlavního štábu příto
men, předsedá člen hodností nej vyšší nebo 
služebně nej starší.

(4) _K jednání komise přibere předsedající 
vhodného zapisovatele.

§3.

(9 , Vojenskému gážistovi, o nějž jde, 
oznámí ministerstvo národní obrany důvody, 
pro které nemá býti v činné službě ponechán, 
a vyzve jej, aby se do 15 dní od doručení 
výzvy k věci vyjádřil, oznámené mu důvody 
vyvrátil anebo důkazy k vyvrácení jich po
třebné nabídl; tuto lhůtu ministerstvo národ-

52



412 Sbírka zákonů a nařízení, č. 802.

ní obrany na žádost dotčeného vojenského gá- 
žisty přiměřeně prodlouží, prokáže-li tento 
vojenský gážista, že nemohl lhůtu dodržeti 
pro vojenskou službu nebo pro nějakou neod
vratnou překážku jím nezaviněnou.

ců). Usnáší se většinou hlasů; při rovnosti 
hlasů platí za usnesené to mínění, ke kterému 
se připojil předseda, členové komise hlasují 
podle hodnosti a služebního stáří, počínaje 
nej nižším; předseda hlasuje nakonec.

(2) Vyjádření, které vojenský gážista po
dal podle ustanovení odstavce 1, postoupí mi
nisterstvo národní obrany komisi, jež je pře
zkoumá, a uzná-li toho potřebu, dá provésti 
nabídnuté důkazy, a třeba-li i jiné šetření.

(3) Podle potřeby může komise dát předvo- 
lati vojenského gážistu, o nějž jde, k osob
nímu výslechu.

(4) Nepodá-li vojenský gážista ve stano
vené lhůtě vyjádření (odstavec 1), anebo ne- 
dostaví-li se k osobnímu výslechu (odstavec 
3), projedná komise věc bez jeho součinnosti 
na základě spisů.

(5) Po projednání věci se komise usnese 
podle volného uvážení o tom, má-li býti mi
nistru národní obrany podán návrh, aby do
tčený gážista byl z moci úřední přeložen do 
výslužby (do zálohy s odbytným), poněvadž 
by jeho další ponechání y činné službě bylo 
na újmu důležitým vojenským neb jiným 
státním zájmům.

(,c) Komise je způsobilá se usnášet! za pří
tomnosti všech svých členů (jejich zástup

(7) Neusnese-li se komise na podání ná
vrhu podle odstavce 5, vrátí spisy minister
stvu národní obrany.

(8) O každém jednání a usnášení komise se 
sepíše úřední záznam.

§4.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr národní obrany.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

112,
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 7. května 1935

o mezinárodní působnosti dohody o zřízení a provozování linií pro leteckou dopravu mezi

Československem a Nizozemskem.

Dne 14. ledna 1935 byla v Haagu sjednána dohoda o zřízení a provozování linií pro 
leteckou dopravu mezi Československem a Nizozemskem. Po schválení dohody presidentem 
republiky dne 20. března 1935 byly noty, dohodu tvořící, vyměněny v Haagu dne 30. března 
1935 mezi vyslancem republiky československé a ministrem zahraničních věcí království 
Nizozemského, čímž dohoda podle svého čl. 13 nabyla dnem 1. dubna 1935 mezinárodní 

působnosti.

Dr. Beneš v. r.


